关于开展第八届“教学开放月”板书设计比赛的正式通知
各有关部门：

根据第八届“教学开放月”活动安排，现将板书设计比赛的正式通知如下：

一、比赛主题

通过板书设计比赛，进一步树立教师“回归教学”“以本为本”的意识，展示优秀板书设计，示范优秀教学基本技能。

二、比赛时间和场地
比赛时间：4月21日（周三）13:15-16:00

比赛场地：教学楼C楼
三、参赛名单
由各二级学院（部、中心）推荐，每教学单位推荐1名。
比赛内容及流程

 板书设计将采取现场比赛的形式。教师将在统一时间，选取本学期2学时（1节课为1学时）的课程内容，将板书写在事先分配好的教室黑板上（比赛教室统一为94座教室），时间控制在半小时以内。然后由专家组对内容进行打分。具体参照板书设计的评分标准（附件二）。

	时间
	内容
	地点

	1:15
	参赛教师集合抽签、讲解比赛规则
	C楼一楼

	2:00-2:30
	正式比赛
	C楼教学楼

	2:20
	评委集合，分发评分单
	C楼一楼

	2:30-
	评委打分、点评
	C楼教学楼

	2:45-
	比赛对外开放

备注：为保持赛场现场的安静和秩序，比赛期间谢绝教师参观，2:45分后比赛对外开放，欢迎老师莅临观摩指导。
图1：比赛流程
 五、材料报送

 请各二级学学院（部、中心），于4月19日前将参赛名单以电子稿形式报送至教务处B406周明州。

 六、其他说明
学校对获奖教师颁发浙江水利水电学院荣誉证书，并按相关文件规定进行奖励。

2.联系人：周明州，邮箱：zhoumzh@zjweu.edu.cn，电话：88090。

                                             教务处

                                         2021年4月14日

附件1：

浙江水利水电学院板书设计比赛名单
	序号
	学院
	课程名称
	课程章节名称
	参赛教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件2：

 浙江水利水电学院板书设计比赛的评分标准

	序号
	板书设计评分标准
	分值
	得分

	1
	写字正确度：板书规范正确，无错别字。
	10

	2
	形式独特性：板书设计以词语和短语为主，少用句子。
	20

	3
	内容准确性：板书突出教学重点和难点。
	20

	4
	教学提升性：有揭示本质的核心词，能提升学生的认知。
	20

	5
	板书艺术性：布局巧妙，构设形象，富于创新，能提升学生的审美。
	20

	6
	书法美观度：板书以行书为主，悦目，美观，有传统书法的审美特质。
	10